
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
З /  02  ічЛ// м - к , , ї в  м, / / & /

Про створення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою організації виконання 
пункту 12 завдання 87 Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 25 квітня 2023 року № 372-р,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з питань розроблення та впровадження 
експериментального проекту із навчання осіб з порушенням зору 
користуванню асистивними технологіями, соціально-побутовому 
орієнтуванню та орієнтуванню в просторі, а також надання їм психологічних 
послуг та перепідготовки (далі — Робоча група) у складі згідно з додатком.

2. Робочій групі до 30 листопада 2024 року розробити Державну 
програму для навчання осіб з порушенням зору та подати директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти.

3. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти (Яотоцька А.) 
опрацювати надані пропозиції та подати на затвердження керівництву 
Міністерства освіти і науки України відповідний наказ в установленому 
порядку до 02 грудня 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Смірнову Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
£ £  Щ  2024 № //Я ґ

СКЛАД

робочої групи з питань розроблення та впровадження експериментального 
проекту із навчання осіб з порушенням зору користуванню асистивними 

технологіями, соціально-побутовому орієнтуванню та орієнтуванню в просторі, 
а також надання їм психологічних послуг та перепідготовки

№ Прізвище та власне ім’я Посада

1. СМІРНОВА Євгенія Заступник Міністра освіти і науки України

2. ЛОМАКІНА Тетяна Радник-уповноважений Президента України з 
питань безбар’єрності (за згодою)

3. СВИРИДЕНКО Вадим Радник -  уповноважений Президента України 
з питань реабілітації учасників бойових дій 
(за згодою)

4. ПУРТОВА Анна Народний депутат України (за згодою)

5. КВІН Марлі Керівник підрозділу Реабілітація та 
Обмеження Життєдіяльності Бюро В ООЗ в 
Україні (за згодою)

6. ДУДНИК Світлана Директор департаменту стратегії 
універсального охоплення населення 
медичними послугами Національної служби 
здоров’я України (за згодою)

7. ВОЛОШИНА Альбіна Заступник начальника відділу клінічної 
та наукової експертизи управління розробки 
програми медичних гарантій 
Департаменту стратегії універсального 
охоплення населення медичними 
послугами Національної служби здоров’я 
України (за згодою)

8. МАТЮХ Тетяна Керівник експертної групи з питань осіб з 
інвалідністю Директорату з питань подолання 
складних життєвих обставин Міністерства 
соціальної політики України (за згодою)



2

9. НЕСИН Ірина Генеральний директор Директорату 
стратегічного планування Міністерства у 
справах ветеранів України (за згодою)

10. СІВЕРС Роберт Головний спеціаліст відділу освітніх програм 
та професійної адаптації Департаменту 
переходу від військової служби до цивільного 
життя Міністерства у справах ветеранів 
України (за згодою)

11. ДЖУХ Людмила Головний спеціаліст відділу психологічної 
підтримки Управління фізичного та 
ментального здоров’я Міністерства у справах 
ветеранів України (за згодою)

12. АНДРУЩЕНКО Аліна Начальник відділу з питань безбар’єрності та 
недискримінації Управління моніторингу 
дотримання прав людини Міністерства 
внутрішніх справ України (за згодою)

13. СКОВОРІНСЬКА
Оксана

Завідувачка реабілітаційного відділення 
№ 2 медичного реабілітаційного центру 
Міністерства внутрішніх справ України 
«Пуща — Водиця» (за згодою)

14. БАРАНОВСЬКИЙ
Вадим

Начальник відділу 
психологічної підтримки персоналу 
Командування Медичних сил Збройних 
Сил України (за згодою)

15. НЕЦЬКА Ірина Головний спеціаліст відділу планування 
та організації гуманітарного забезпечення 
Управління гуманітарного 
забезпечення Міністерства оборони України 
(за згодою)

16. ГОРДІЙКО Олександр Фахівець відділу інформаційних технологій 
освітньо-реабілітаційного центру «ТРІНІТІ 
ХАБ» (за згодою)

17. ДУБОВ Микола Віце-президент громадської спілки 
«Всеукраїнська ліга організацій осіб з 
інвалідністю по зору «Сучасний погляд» (за 
згодою)

18. ГРЕНДУС Віталій Національний реабілітаційний центр 
«Незламні (за згодою)

19. ЄЩЕНКО Владислав Засновник БО «БФ Побачимо перемогу» (за 
згодою)



з

20. ШПАЙ Олег Інженер а тестування цифрової доступності в 
компанії БойБєгує (за згодою)

21. РЕМАЖЕВ СЬКА В1ра Голова Координаційної Ради Асоціації ГО 
«Всеукраїнська асоціація працівників 
спеціальної та інклюзивної освіти» (за 
згодою)

22. БАБАЕВА Юл1Я Інструктор з трудової адаптації, керівник 
мультидисциплінарної команди з реабілітації 
осіб з порушенням зору Державної 
реабілітаційної установи «Центр комплексної 
реабілітації для осіб з інвалідністю «Поділля» 
(за згодою)

23. ВАРБАН Марина Керівниця відділу кризового реагування 
Міжнародного благодійного фонду «Альянс 
громадського здоров’я» (за згодою)

24. КУЗЬМИК Христина Ерготерапевт центру фізичної та 
реабілітаційної медицини Івано-Франківської 
обласної клінічної лікарні (за згодою)

25. ВОЛКОВА Оксана Головний спеціаліст відділу дошкільної 
освіти Директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної та інклюзивної 
освіти

Алевтина ЛОТОЦЬКА


